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Remiss av betänkandet EU:s vapendirektiv – genomförande av 

2017 års ändringsdirektiv på miniminivå (SOU 2022:62) 

 

Svenska Skyttesportförbundet (SvSF) lämnar här sitt remissvar på ovanstående ärende. 

SvSF:s remissvar har sin huvudsakliga utgångspunkt i de vapen som används inom ramen för SvSF:s 

verksamhet.  

En ändamålsenlig implementering av 2017 års vapendirektiv på miniminivå är av vikt för oss och vår 

idrott, SvSF anser att direktivet ska implementeras så att den i så liten omfattning som möjligt 

ingriper negativt för målskyttar och jägare. För att förhindra onödiga restriktioner och underlätta 

verksamhet bör möjliga undantag tillämpas när så är möjligt.  

Utredarens uppdrag var att presentera ett förslag på genomförande av 2017 års ändringsdirektiv på 

miniminivå vilket vi uppfattar utredaren också gör till stora delar. SvSF noterar dock att utredaren 

föreslår reglering av magasin till helautomatiska vapen. Detta är inte en minimiimplementering av 

EU:s vapendirektiv då magasin till helautomatiska vapen inte alls regleras i detta direktiv. Reglering 

av magasin till helautomatiska vapen måste därför tas bort för att uppfylla kravet på 

minimiimplementering.  

 

SvSF är principiellt emot reglering av magasin till vapen då vi inte tror att detta kommer leda till ökad 

säkerhet. SvSF inser dock att EU har beslutat om ändringsdirektivet där bland annat viss reglering av 

magasin föreligger. SvSF inser också att Sverige måste införliva ändringsdirektivet på minst 

miniminivå. För magasin gäller dock detta endast magasin med kapacitet för mer än 10 patroner för 

gevär och mer än 20 patroner för enhandsvapen, och då endast för halvautomatiska skjutvapen för 

centralantänd ammunition.  

För att undvika onödig administration och underlätta för jägare, målskyttar och samlare förespråkar 

SvSF reglering av stora magasin i enlighet med följande. Den som har tillstånd att inneha ett 

halvautomatiskt skjutvapen för jakt, målskytte eller samling får även inneha (och använda) sådana 

magasin som passar till vapnet, utan krav på ytterligare separata användningstillstånd för magasinen 

utöver tillståndet att inneha vapnet.  
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SvSF ser också positivt på utredarens förslag att inte införa förvaringskrav på magasin.  

När det kommer till frågor som rör jaktvapen hänvisar vi till jägarorganisationerna och stöttar deras 

remissvar i dessa frågor.  

När det kommer till märkning av vapen ber vi er att särskilt ta hänsyn till svenska 

vapensamlarföreningen och då särskilt när det kommer till märkning av historiskt viktiga vapen.  

SvSF tillstyrker utredarens slutsats i kapitel 5 och att det i nämnda fall inte krävs 

författningsändringar 

Förslag i kapitel 9–12 berör i huvudsak inte SvSF och våra medlemmar varför vi avstår ifrån att lämna 

synpunkter på dessa.  

SvSF ser fram emot nästa del i utredningen och möjligheten till dialog kring begreppet ”synnerliga 

skäl”, tidsbegränsade tillstånd för innehav av enhandsvapen samt EU:s vapenpass. 

Skyndsam hantering av tillståndsärenden för vapen är också vikt. Rådande situation är inte 

acceptabel och har negativt påverkan för såväl målskyttar som jägare.  
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